
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE

N. 72 del 21-08-2015

OGGETTO

REDAZIONE DELLA DIAGNOSI ENERGETICA E CERTIFICAZIONE ENERGETICA DEL PLESSO
SCOLASTICO SCUOLA MEDIA "R.MASI" DI VIA  PIANODARDINE - AFFIDAMENTO INCARICO
ED IMPEGNO SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-08-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL  RESPONSABILE  DEL  II  SETTORE

Premesso:

che l’ art. 9 del D.L. 24/06/2014 n. 91, nell’ambito della normativa relativa al Protocollo di Kyoto, ha destinato un
fondo per un programma teso all’efficientamento energetico degli edifici scolastici di proprietà pubblica  da conseguire
mediante finanziamenti a tasso agevolato dello 0,25%, in deroga all’ art. 204 del TUEL;

che a tal fine la Cassa Depositi e Prestiti ha messo a disposizione degli Enti Locali una sezione presso la quale è
possibile acquisire tutte le informazioni necessarie per  formulazione delle istanze il cui termine di presentazione scade
il 22 settembre 2015 così come comunicato con nota n. 15912 del 31/07/2015;

che si rende pertanto necessario formulare apposita richiesta relativamente al plesso scolastico Scuola Media “R.
Masi” di Via Pianodardine   che per la sua tipologia costruttiva è particolarmente idonea per la installazione di strutture
volte a conseguire un risparmio energetico;

che l’ accesso ai finanziamenti avviene sulla base di diagnosi energetica comprensiva di certificazione energetica
redatta da professionista competente e abilitato, ai sensi della normativa vigente;

che occorre pertanto conferire l’incarico tecnico per la redazione di detta certificazione a professionista qualificato
con competenze specialistiche;

tanto premesso:

Dato atto della carenza in organico di personale tecnico, ovvero di difficoltà di rispettare i tempi della programmazione
dei lavori, di svolgere le funzioni di istituto per cui occorre necessariamente far ricorso aprofessionista esterno avente
specifiche competenze in materia;

Visto il curriculum professionale dell’ Ing. Nicola Russo dal quale si rilevano le specifiche competenze in materia di
contenimento energetico;

Visto l’ allegato schema di disciplinare di incarico tecnico;

Visto il vigente regolamento per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e prestazioni di servizi
approvato con delibera di C.C. n° 18 del 22/07/2009;
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 del 01/12/2014 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA
di approvare lo schema di disciplinare di incarico tecnico;

di incaricare l’ Ing. Nicola Russo, in qualità di tecnico esperto in materia di contenimento energetico per la

redazione  della diagnosi energetica comprensiva di certificazione energetica per il plesso scolastico
Scuola    Media “R. Masi” di Via Pianodardine;

di precisare che il compenso spettante al summenzionato professionista per la redazione della
summenzionata documentazione è  concordemente pattuito in Euro 1.500,00 oltre Iva e Cassa (importo
complessivo Euro 1.903,20) da imputarsi  al cap. 254/0  parte uscita del bilancio 2015 in corso di formazione;
di dare atto che per le prestazioni sopra indicate il CIG è il seguente: Z7415C323A

PREDISPOSIZIONE DEGLI ATTI TECNICI ED AMMINISTRATIVI PER LA REDAZIONE DI DIAGNOSI
ENERGETICA E RELATIVA CERTIFICAZIONE PER IL PLESSO SCOLASTICO “R. MASI” DI VIA
PIANODARDINE



ACCETTAZIONE INCARICO E DISCIPLINARE
CIG:  _______

Premesso:

che si rende necessario provvedere  alla acquisizione della diagnosi energetica e relativa certificazione per
il plesso scolastico “R.Masi” di Via Pianodardine;

che tale certificazione è necessaria al fine di formulare apposita richiesta di finanziamento per
l’efficientamento energetico del suddetto plesso scolastico;

che l’ incarico per la redazione della summenzionata attestazione deve essere conferito a professionista
qualificato con competenze specialistiche;

dato atto che con determina del Responsabile del III Settore  n. _______ del  _________ è stato conferito
all’ Ing. Nicola Russo, professionista con comprovate competenze specialistiche,  l’incarico per la redazione
della diagnosi energetica e relativa certificazione;

                         tanto premesso,

al fine di meglio specificare e disciplinare il rapporto tecnico ed economico scaturente dalla
commissionata collaborazione professionale si rende necessaria la sottoscrizione del presente atto;

Il giorno …… del mese di …………………. dell’anno duemilaquindici  nella sede del Ufficio Tecnico del

Comune di Atripalda, sita in Atripalda alla via Pergola n°6 , tra l’ing. Silvestro Aquino, Responsabile del III

Settore, che interviene nel presente atto in nome e per conto del Comune di Atripalda in seguito committente,

e l’ Ing. Nicola Russo, che interviene nel presente atto in nome proprio, con studio in ……………      in via

…………….                n°………., in seguito professionista;

SI  STABILISCE  CHE:
Art.1 - La premessa è parte integrante del presente e si intende trascritta, richiamata e condivisa.

Art.2 - Con il presente si perfeziona l’atto di affidamento dell’incarico professionale riguardante la redazione
della diagnosi energetica e relativa certificazione per il plesso scolastico “R.Masi” di Via Pianodardine;

Art.3 - Il professionista si impegna a consegnare la suddetta documentazione nonché di quanto richiesto per

integrazione dal committente, entro il tempo utile per la formulazione della istanza intesa ad ottenere il

finanziamento;

Art.4 - Le parti precisano che i patti e le condizioni del presente disciplinare sono stati ampiamente dibattuti e

condivisi; l’importo da liquidare per competenze, spese ed onorari professionali, è stato concordato tenendo

conto delle riduzioni per prestazioni rese a favore di pubbliche amministrazioni nella misura consentita dalla

normativa vigente (legge n°248 del 04/08/2006), liberamente negoziata tra le parti; tale importo è ritenuto

congruo per la prestazione e l’ attività commissionata. L’ammontare del corrispettivo per le prestazioni di cui

all’art.1 è stabilito in €. 1.500,00 oltre IVA e Cassa (importo complessivo Euro 1.903,20);

L’importo relativo alle prestazioni commissionate sarà liquidato ad avvenuto rilascio della documentazione di

che trattasi.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 24-08-2015 Il Responsabile del II SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 24-08-2015 Il Responsabile del II SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


